
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«19» октября 2022 года                                                № 917 

 

 

Об открытии площадки временного пребывания детей 

в период осенних каникул 

 

 В соответствии с планом-графиком работы муниципальных 

образовательных организаций в каникулярный период 2022 года по 

организации отдыха и оздоровления детей, подростков и молодежи ЗАТО 

Видяево, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 

09.02.2022 № 142, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Открыть в период с 30 октября по 03 ноября 2022 года площадку 

временного пребывания детей (далее - Площадка) на базе муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования ЗАТО Видяево «Центр 

дополнительного образования «Олимп» (далее – МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО 

«Олимп») по адресу: ул. Центральная, д. 1.  

 2. Утвердить прилагаемую смету на организацию смены Площадки. 

 3. Начальнику отдела бюджетного планирования, учета и отчетности 

администрации ЗАТО Видяево (Светикова С.Ц.) обеспечить финансирование 

работы Площадки из средств муниципальной программы «Развитие 

образования ЗАТО Видяево» подпрограмма «Молодежная политика ЗАТО 

Видяево». 

4. Директору МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп» (Коцегуб С.И.):  

4.1. Разработать и утвердить приказом план мероприятий Площадки, 

согласованный с руководством отдела образования, культуры, спорта и 

молодежной политики администрации ЗАТО Видяево (далее – отдел ОКСМП 

администрации ЗАТО Видяево). 

4.2. В срок до 17.10.2022 разработать и утвердить краткосрочную 

дополнительную общеразвивающую программу Площадки и разместить 

программу на региональном портале 51-ПФДО. 



4.3. Разработать и согласовать с муниципальным бюджетным 

учреждением «Центр бухгалтерского обслуживания» ЗАТО Видяево смету 

расходов на финансовое обеспечение деятельности Площадки. 

4.4. Назначить должностных лиц, ответственных за работу с детьми на 

Площадке, и провести инструктаж по технике безопасности с сотрудниками.  

4.5. Обеспечить работу Площадки не менее 4-х часов в день.  

4.6. Обеспечить широкую информированность родителей (законных 

представителей) о работе Площадки через социальные сети и официальный 

сайт учреждения.  

4.7. Представить отчет о реализации плана мероприятий и достижение 

установленных показателей качества в течение трех дней после окончания 

работы Площадки.  

4.8. Выделить денежные средства на проведение Площадки из средств 

муниципальной программы «Развитие образования ЗАТО Видяево» 

подпрограмма «Молодежная политика ЗАТО Видяево» 

5. Начальнику отдела образования, культуры, спорта и молодежной 

политики администрации ЗАТО Видяево (далее – отдел ОКСМП) (Дубовая 

Л.Н.) организовать работу межведомственной комиссии перед началом смены 

Площадки с последующим оформлением Акта не позднее 27.10.2022.  

 6. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Центра культуры и досуга» ЗАТО Видяево (Боднарук Д.М.) оказать 

содействие МБУ ДО ЗАТО Видяево ЦДО «Олимп» в организации досуговой 

занятости детей на Площадке. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево. 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы ЗАТО Видяево Тюрину Е.Г. 

  

 

 

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                                         С.В. Богза  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации  

ЗАТО Видяево 

от «19» октября 2022 № 917  

 

 

Смета расходов на организацию 

площадки временного пребывания детей 

в период осенних каникул  

c 30 октября по 03 ноября 2022 года 

 
(Средства МП «Развитие образования ЗАТО Видяево», подпрограмма «Молодежная 

политика ЗАТО Видяево», задача 4) 

 

№ 

п/п 

Форма занятости Кол-во  Охват 

детей (кол-

во чел.) 

Цена Стоимость 

1. Расходные 

материалы: 

 - хозяйственные и 

канцелярские 

товары  

Бутилированная 

вода 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 

 22 207,00 

3. Бассейн (1 

посещение) 

1 105,00 5 250,00 

4. Сувениры 200 125,00 25 000,00 

    Итого: 52 457,00 

 


